
16. Meddelelser (2011-108303)
Medlemsrokader
Thyge Færch (udpeget af området ”Havn og Vand”) er udtrådt som medlem af Kgs. Enghave 
Lokaludvalg med virkning fra den 9. februar 2012. Dan Jønsson (udpeget for området ”Havn 
og Vand”) er indtrådt som medlem af Lokaludvalget med virkning fra den 9. februar 2012.

Nyt om Genbrugsstation Sydhavn
Bymiljøudvalget havde besøg af Ida Elisa Bode fra TMU på deres møde d. 22.3., som er ny 
projektleder for Genbrugsstationen. Status er, at der er udarbejdet et nyt projekt, som ser 
superspændende ud – og passer fint ind i det grønne område. Bymiljøudvalget er meget 
positiv. Cyklister/cykelstier er dog ikke blevet taget med i projektet. Det er TMF 
opmærksom på. Bymiljøudvalget vil gerne inddrages i planlægning af trafikafvikling. Dette 
bliver ikke mindre aktuelt af, at der kommer midlertidige containerboliger for enden af 
speditørvej.
Der er lavet tidsplan, hvor genbrugsstationen er færdig 1,5 år efter år 0. År 0 er når klagen til 
Naturklagenævnet er færdigbehandlet, hvilket gerne skulle være indenfor et halvt år.

Høring om bærelag under parkeringsarealer i Sydhavnen
Bymiljøudvalget har behandlet ovennævnte høring med frist d. 27. april og har besluttet, at 
det ikke er relevant for Lokaludvalget at afgive høringssvar. For interesserede, kan 
høringsmateriale findes på høringsportalen, ”Bliv Hørt”.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 19.04.2012

Formandens meddelelser fra Mødeforum d. 16.4.12
Vedr. bydelsplaner: Center for Byudvikling orienterede om at de ønskede opdateringer på 
projektforslag  fra lokaludvalgene i maj.
Center for Byudvikling ønskede udkast til bydelsplanen 31.8.12, men at slut dato fortsat er 31. 
oktober 2012.
Flere bydele havde problemer med den meget rigide facon, der er lagt ned over planerne og flere 
mente at det kvalte initiativet. 

Ny chef i TMF. Udviklingsdirektør Jens Elmelund er tiltrådt og vil fremover være den, der kommer 
på mødeforum. Der gives tilsagn om, at de opdaterede lister over aktiviteter, der er i gang i TMF 
fortsat vil komme.
Der blev stillet forslag fra formændene om det er muligt at TMF afholder møde med formændene i 
de enkelte bydele. Det blev der givet positivt tilsagn til.



Kort resume af årligt møde med TMUs borgmester Ayfer samme dag. Under bydelsplan blev drøftet, 
at fælles udfordringer er: trafik, klimatilpasning, miljøprojekt og begrønning. Vedr. Budget 13. 
Budget 13 er til endelig vedtagelse i Borgerrepræsentationen d. 25.9.12. Til spørgsmål om, hvordan 
lokaludvalg og TMU kan spille sammen blev der nævnt klimatilpasningsplan og hverdagsregn. 
Overhead bliver sendt fra mødet. 
Cykelsupersti er indviet.
Kommunen er i gang med at se på lyskryds, hvordan kan disse indstilles til intelligente lyskryds.
P-pladser: det er med undring, at der laves 4500 nye p-plader på Carlsberg, når kommunen ønsker at 
reducere biltrafikken, og at der ikke laves en eneste cykelparkering, når kommunen ønsker at fremme 
dette.

Brian orienterede om nyt fra sag vedr. det kommende genbrugscenter på Bådhavnsgade. Amager 
Forbrændingens ledelse og TMF-repræsentanten er udskiftet siden sidst, der blev arbejdet med planer 
for genbrugscenteret. Men det virker som om, at projektlederen har sat sig godt ind i sagen og fokus 
er bevaret på inddragelse af lokale kræfter.




